第１０回浜岡地域原子力防災協議会作業部会 議事概要

１ 日 時

平成３１年３月１９日（火）１５：００～１６：１０

２ 場 所

静岡県庁別館５階危機管理センター

３ 出席者

国 ：内閣府、原子力規制庁、経済産業省資源エネルギー庁、

浜岡原子力規制事務所

関係自治体等：静岡県、御前崎市、牧之原市、掛川市、吉田町、袋井市、

焼津市、藤枝市、島田市、森町、磐田市、中部電力株式会社

４ 議 題

（１）平成３０年度静岡県原子力防災訓練の実施結果について

（２）避難計画の充実化に向けた課題の検討状況について

（３）その他

５ 概 要

（１）平成３０年度静岡県原子力防災訓練の実施結果について

○静岡県から、県訓練の概要、訓練内容及び成果と課題等について説明を行

った。

（２）避難計画の充実化に向けた課題の検討状況について

○静岡県から、県バス協会との協定締結等について説明を行った。

○避難計画の策定状況について、牧之原市及び菊川市が既に策定を完了し、

森町も３月中に策定を終える見通しとの報告があった。

○避難退域時検査資機材等の整備に係る取組みについて、静岡県から原子力

災害緊急対応ユニットの整備及び車両検査自動化システムの開発につい

て説明を行うとともに、内閣府から県の協力を得て東京都内で開催した同

資機材等の展示について補足説明を行った。

（３）その他

○内閣府から、平成３１年度原子力防災研修の概要について説明を行った。

以 上